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1977178:703 

av Lars Werner m. fl. 

om ersättning för kostnad för glasögon enligt lagen om allmän 

försäkring 

Vänsterpartiet kommunisterna har under en följd av år aktualiserat kravet 

på att kostnaden för anskaffande! av glasögon skall inordnas i sjukvårdssys­

temet och lagen om allmän försäkring. Genom överenskommelser mellan 

staten och sjukvårdshuvudmännen har dellösningar uppnåtts för begränsade 

grupper med bidrag för inköp av glasögon, överenskommelser som långt ifrån 

ger en tillfredsställande lösning av hela problemet. 

En synskada är ett allvarligt handikapp för alla som drabbas och borde från 

ersättningssynpunkt betraktas som vilket handikapp som helst där hjälp­

medel behövs. Många barn föds med olika synfel, andra drabbas av synskador 

i sitt arbete. Och så småningom drabbas vi alla av ålderssymtomet synsvaghet 

och blir beroende av glasögon för att fungera. 

Kostnaden för inköp av glasögon kan bli en stor utgift för många familjer 

inte minst beroende på kraftiga prishöjningar. De höga kostnaderna kan 

innebära att många dröjer i det längsta med ut provandet av glasögon, trots ett 

klart behov. Andra byter kanske inte glasögon tillräckligt ofta för att ha en 

tillfredsställande synförmåga. För pensionärer utgör byte av glasögon en 

betydande utgift som ofta skjuts upp av ekonomiska skäl och som kan bidra 

till en dubbel isolering. 

l ett stort antal yrken ställs särskilda krav på synförmågan, samtidigt är 

dåliga arbetsmiljöer ofta orsak till en nedsatt syn. Då borde det också vara 

självklart att de hjälpmedel som behövs ställs till förfogande utan stora 

kostnader för den enskilde. 

För dem som tvingas att ha glasögon i sitt arbete finns också risker för att 

dessa utsätts för skador eller går sönder. Skador på glasögon ersätts inte vare 

sig av arbetsköparen eller av gällande försäkringar. Bara i de fall då en olycka 

leder till läkarbesök eller sjukanmälan till försäkringskassa ersätts kostnaden 

för förstörda glasögon för dem som är anslutna till TFA (trygghetsförsäkring 

vid arbetsskada). En sammankoppling av personskada och skadade glasögon 

kan inte vara en riktig bedömning för ersättning. Den reform som här föreslås 

är inte unik; i många andra länder är det samhället som bestrider kostnaden 

för såväl inprovning som gl�ts och bågar. Vpk är emot de avgifter och 

kostnader som ligger i vårt sjukvårdssystem, därför att vi anser det 

orättfärdigt. Det drabbar de ekonomiskt svaga och ger inte alla medborgare i 

vårt land samma sjukvårdsstandard. Ett delkrav är då att glasögonkostna-
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dema infogas i sjukförsäkringssystemet och att den nuvarande kategoribe­

gränsningen slopas. 

Med stöd av det anförda föreslås 

att riksdagen hemställer hos regeringen om att förslag snarast 

framläggs om att normalkostnaderna rör anskatTande av glas­

ögon infogas i sjukförsäkringssystemet och lagen om allmän 

fOrsäkring. 

Stockholm den 23 januari 1978 
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